CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Estado do Espírito Santo

Câmara Municipal de Cariacica
Rua Waldemar Siepierski nº 200 – Ed. Comercial Villagio Campo Grande – 15º Andar -  Sala 1504

E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO DE PESAR  Nº        /2021

Ao Exmo. Sr.

VEREADOR KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica

MARCELO ZONTA, vereador signatário, com assento a esta augusta Casa de Leis, no uso de suas

prerrogativas regimentais, amarado e fundamentado no inciso X do artigo 106 do Regimento Interno,

vem mui respeitosamente a emérita presença de Vossa Excelência através deste instrumento

Legislativo, que após aprovado pelo Plenário, propor MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do

senhor PAULINO ZONTA.

O Senhor Paulino Zonta, foi uma grande liderança comunitária e religiosa no bairro Bela Aurora e

região, colaborando tanto para o desenvolvimento do bairro quanto a construção e ação da

Comunidade Eclesial de Base de São Pedro.

O Senhor Paulino Zonta, deixou uma lacuna difícil de ser preenchida, e a sua memória, deverá ser

lembrada por todos que o conhecia.

Plenário Vicente Santório Fantini, 26 de março de 2021.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador (Cidadania)

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003300340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-03-26T11:27:40-0300